

مسابقه تفسیر سوره مبارکه فجر

۱- این حدیث از کیست؟ « هر کس سوره فجر را در نماز واجب یا مستحب بخواند با حسین بن علی (ع) در قیامت در درجه او از بهشت خواهد بود»

الف) پیامبر (ص) ب) امام علی (ع) ج) امام صادق (ع) د) امام حسن (ع)

۲- مصداق روشن نفس مطمئنه کیست؟

الف) امام حسن عسگری (ع) ب) امام زمان (عج) ج) امام حسین (ع) د) پیامبر اکرم (ص)

۳- کدام گزینه در مورد فجر صحیح نیست؟

الف) فجر به معنای شکافتن وسیع است

ب) فجر کاذب از همان ابتدا در افق گسترش پیدا می کند شفافیت خاصی دارد و بعد در تمام آسمان گسترده می شود.

ج) از آنجا که نور صبح تاریکی شب را می شکافد به فجر تعبیر شده است. د) فجر صادق اعلام پایان شب و آغاز روز است

۴- طبق آیه " و لا تحاضون علی طعام المسکین " کدام یک صحیح است؟

الف) تحاضون به معنی تحریص و ترغیب است ب) تنها اطعام مسکین کافی نیست

ج) مردم باید یکدیگر را بر اطعام مسکین تشویق کند د) هر سه گزینه

۵- در تفسیر " شفع و وتر " پیام اصلی زندگی انسان ها و عالم هستی را تشکیل می دهد.

الف) شب و روز و فجر ب) مسأله نظم و حساب و عدد

ج) شفاعت و امامت د) مسأله نظم و حساب و توحید

۶- آیه " الا بذکرا... تطمنن القلوب " به کدام آیه اشاره دارد؟

الف) آیه ۲۷ ب) آیه ۵ ج) آیه ۱۷ د) آیه ۲۰

۷- منظور از شفع کدام است؟

الف) ۱۰ ذی الحجه - عید قربان ب) ۱۰ ذی الحجه - عرفه ج) ۱۰ ذی الحجه - عرفات د) ۱۰ ذی الحجه - عید فطر

۸- حجر به چه معنایی آمده است؟

الف) عاقل ب) عقل ج) منع د) زجر

۹- مخاطب آیه " الم تر کیف فعل ربک بعاد " کیست؟ کدام گزینه کامل تر است؟

الف) پیامبر (ص) ولی هشداری است برای همگان ب) مومنان ج) قوم عاد د) حضرت هود

۱۰- به قولی نخستین قومی که بریدن سنگها را از کوه و ایجاد خانه‌های محکم در دل کوه‌ها اقدام کردند قوم بودند.

الف) انصار ب) مهاجرین ج) ثمود د) عاد

۱۱- کدام گزینه صحیح است؟

الف) سوره فجر مکی است و دارای ۳۰ آیه است

ب) سوگندهای متعدد در این سوره مقدمه‌ای است برای تهدید جباران به عذاب الهی

ج) در این سوره به قوم عاد و ثمود و فرعون و انتقام خدا از آنان اشاره شده است

د) هر سه گزینه

۱۲- کدام یک از مصادیق فجر است؟

الف) درخشیدن اسلام و نور پاک محمدی (ص) در عصر جاهلیت ب) درخشیدن سپیده صبح قیام حضرت مهدی (عج)

ج) قیام عاشورای حسینی و شکافتن پرده‌های تاریک ظلم بنی امیه د) هر سه گزینه

۱۳- چرا فرعون را " ذی‌الاولاد " گفته‌اند؟

الف) چون لشگریانش خیمه‌هایشان را با میخ محکم می‌کردند.

ب) فرعون دست و پای دیگران را که بر آنان خشم می‌گرفت به ۴ میخ می‌کشید.

ج) چون در شهر فرعون خانه‌ها از چوب و میخ ساخته می‌شد.

د) هر سه گزینه

۱۴- به فرموده قرآن قوم عاد و ثمود به ترتیب به چه شکلی هلاک شدند؟

الف) سیلاب‌های تند- تند باد سرد و سوزناک ب) تند باد سرد و سوزناک - صیحه عظیم آسمانی

ج) صیحه عظیم آسمانی - سیلاب‌های تند د) سنگ‌های داغ آسمانی - سیلاب‌های تند

۱۵- طبق تفسیر از روایات معصومین منظور از شفع و وتر به ترتیب کدام است؟

الف) مخلوقات - خدا ب) بعضی نمازها که از نظر تعداد رکعات زوج یا فردند.

ج) روز ترویه - روز عرفه د) هر سه گزینه

۱۶- " غرق و مدفون شدن در میان امواج رهل " عذاب کدام قوم است؟

الف) فرعون ب) حضرت موسی (ع) ج) قوم ثمود و عاد د) حضرت نوح (ع)

۱۷- طبق حدیث از امام صادق (ع) مرصاد چیست؟

الف) کمینگاهی که برای عذاب و مجازات کافران استفاده می‌شود.

ب) پلی است ب طریقی که از روی جهنم می‌گذرد کسی که حق مظلومی بر گردن او باشد از آنجا نخواهد گذشت

ج) گذرگاهی که عبور از آن الزامی است

د) گزینه الف و ج

۱۸- بعضی از روایاتی که اشاره به بطون قرآن دارد فجر به ولیال عشر به و شفع تفسیر شده است.

الف) وجود حضرت مهدی (عج) - ده امام قبل از او - حضرت علی (ع) و حضرت فاطمه (س)

ب) حضرت علی (ع) - امام حسین (ع) - حسنین

ج) وجود حضرت مهدی (عج) - امام حسین (ع) - حضرت فاطمه (س)

د) حضرت علی (ع) - حضرت مهدی (عج) - مومنان

۱۹- پیامبر قوم ثمود حضرت و پیامبر قوم عاد حضرت بودند.

الف) یعقوب-الیاس ب) هود- صالح ج) صالح- هود د) صالح- نو

۲۰- معیار ثواب و عقاب الهی در زندگی انسان چه چیزی بیان شده است؟

الف) پل صراط ب) مسأله امتحان ج) مرصاد د) تقوا

۲۱- انسان با چه چیزهایی آزمایش و امتحان می‌شود؟

الف) انواع نعمت‌ها ب) انواع بلاها ج) بیماری د) الف و ب

۲۲- برخوردار شدن یا محروم شدن از نعمت‌های الهی همیشه و همه‌جا باید معیار چه چیزی باشد؟

الف) تکامل و پرورش انسان ب) ایمان و تقوا ج) شخصیت و مقام در پیشگاه خداوند د) استحقاق ثواب و عذاب

۲۳- برای یتیمان باید و برای مستمندان باید را رعایت کنیم.

الف) اکرام-اطعام ب) اطعام-اطعام ج) اکرام-اکرام د) اطعام-اکرام

۲۴- آیه ۹ سوره ضحی " فاما الیتیم فلا تقهر " به کدام یک از سوره فجر اشاره دارد؟

الف) آیه ۱۷ ب) آیه ۲۵ ج) آیه ۴ د) آیه ۱۹

۲۵- کدام گزینه صحیح نیست؟

الف) کسی که حب مال تمام قلبش را فرا گرفته جایی برای یاد خدا در دل او نیست

ب) جمع‌آوری و خوردن میراث از طریق مشروع و نا مشروع نکوهش شده است

ج) وقتی ارثی به شما می‌رسد به بستگان فقیر و محرومان جامعه انفاق کنید

د) خوردن ارث یتیمان و حقوق صغیران حلال است

۲۶- کنایه از "ذی‌الاولاد" چیست؟ فرعون چه کسی را با میخ به زمین کوبید و کشت؟

الف) استقرار حکومت - آسیه ب) استقرار قدرت - حضرت موسی (ع)

ج) صاحب میخ‌ها - حضرت عیسی (ع) د) صاحب میخ‌ها - مادر حضرت موسی (ع)

۲۷- علاوه بر نعمت‌ها و بلاها انسان‌ها با چه چیزی آزمایش می‌شوند؟

الف) یتیمان و مستمندان ب) جمع‌آوری سهام ارث از طریق مشروع و نا مشروع

ج) جمع اموال بدون هیچ قید و شرط د) هر سه گزینه

۲۸- کدام گزینه صحیح نیست؟

الف) منظور از "نفس" همان روح آدمی است

ب) پیامبر از شنیدن آیه "و جی یومئذ بجهنم" رنگ چهره مبارکشان دگرگون شد و برای امت خود دعا کردند

ج) معنای آیه " یقول یا لیتنی قدمت لحياتی " "در آن روز هیچ کس عذابی مانند عذاب او نمی کند" می باشد

د) میزبان مومنان در بهشت ذات مقدس الهی است.

۲۹- " اذا دکت الارض دکادکاً " به چه اشاره دارد؟

الف) آغاز خلقت و روز رستاخیز

ب) حاضر شدن در دادگاه الهی

ج) توانایی انسان برفواز چنگال عدالت

د) زلزله ها و حوادث تکان دهنده پایان دنیا و رستاخیز

۳۰- در آیه " ارجعی الی ربک راضیه مرضیه " تعبیر مرضیه برای چیست؟

الف) که بنده با یاد خدا آرام می شود

ب) که بنده مورد قبول و رضای دوست (خدا) واقع شده است

ج) که بنده تمام وعده های پاداش الهی را قرین واقعیت می بیند

د) گزینه الف و ج

۳۱- منظور آیه " فصب علیهم ربک سوط عذاب " چیست؟

الف) مجازات دردناک اقوام طغیانگر

ب) فقط عذاب مردمی که در خانه های مجلل مرفه و بی درد زندگی می کنند.

ج) مجازات قوم عاد

د) مجازات قوم ثمود

۳۲- "ارم" در آیه " ارم ذات العماد " مربوط به کجاست و به چه قبیله ای مربوط است؟

الف) شهر با شکوه و عظیم - ثمود

ب) روستایی سرسبز و خرم - عربستان

ج) شهری پر از کاخ های عظیم - ثمود

د) شهری پر شکوه و عظیم - عاد

توجه توجه:

لطفا جهت دریافت پاسخنامه به واحد دانشجویی فرهنگی مراجعه نمایید

پاسخنامه ها راتا پایان وقت اداری ۹۴/۱۱/۲۱ به واحد دانشجویی تحویل نمایید به دو نفر از کسانی که پاسخ صحیح داده باشند به قید قرعه

جوایزی اهدا خواهد شد